

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
LAVORI A CORPO										
1	01.A23.C60	Rimozione di pavimento scomponibile, compreso il carico ed il trasporto dei materiali nei luoghi indicati dalla Direzione Lavori								
	01.A23.C60 005	a mano	m ²					1520,00	€ 9,08	€ 13.801,60
2	01.A01.B10	Scavo di materiali di qualsiasi natura, per ripristini o risanamenti per una profondita' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto alla discarica del materiale. Per profondita' fino a								
	01.A01.B10 032	cm 60 eseguito a macchina Superficie completa	m ²					1520,00	€ 17,90	€ 27.208,00
3		maggiorazione per ausilio di scavo a mano in presenza di sottoservizi: 50%								
		Superficie completa	m ²					1520,00	€ 8,95	€ 13.604,00
4	01.A21.A40	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantita' di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti								
	01.A21.A40 005	eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm 20 Superficie completa	m ²					1520,00	€ 5,40	€ 8.208,00

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
5	01.A21.A60	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghiaia per l'esecuzione di ripristini o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra								
	01.A21.A60 005	su carreggiate stradali e su banchine Superficie completa	m ²					1520,00	€ 1,08	€ 1.641,60
6	01.A04.B15	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d								
	01.A04.B15.020	eseguito con 200 kg/m ³ superficie per uno spessore di cm 20	m ³					304,00	€ 61,60	€ 18.726,40
7	01.A04.C03	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con appositacanaletta								
	01.A04.C03.010	in strutture di fondazione	m ³					304,00	€ 6,55	€ 1.991,20
8	01.P18.P60	Lastre per la formazione di ruere in pietra di Luserna, Bagnolo o di qualita' equivalente e solamente di tipo "locale", in lastre rettangolari profilate a spigoli vivi nel lato corto ed a "toro" nel lato lungo, dello spessore di cm 15-18, di larghezza di cm 50 e lunghezza di almeno cm 90 - fino a cm 140, spianate e lavorate a punta fine, provviste in corsi regolari per la completa utilizzazione								
		Ruere lunghezza completa	m ²	237	0,5		2	237,00	€ 140,00	€ 33.180,00

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
		Lastre per la formazione di lastricati in pietra di Luserna, Bagnolo o di qualita' equivalente e solamente di tipo "locale", in lastre rettangolari profilate a spigoli vivi, dello spessore di cm 10-12, di larghezza di cm 40 e lunghezza di almeno cm 70, spianate e lavorate a punta fine, provviste in corsi regolari per la completa utilizzazione								
		Area Via Mazzini						24,00		
		Bordura Via Roma verso Piazza d'Armi		4,2	0,4			1,68		
		Bordura verso Piazza Europa		8,8	0,4			3,52		
		Perimetro area Via Berenfels		20	0,4			8,00		
			m ²					37,20	€ 76,30	€ 2.838,36
	01.A21.B10	Posa in opera di masselli, rotaie o cordolo marginale alla pavimentazione comprendente: -la provvista e lo spandimento di sabbia e cemento a secco per la formazione del piano di posa dello spessore di cm 10 circa, su preesistente sottofondo								
	01.A21.B10 005	in pietra di Luserna o Bagnolo								
		Ruere lunghezza completa		237	0,5		2	237,00		
		Area Via Mazzini						24,00		
		Bordura Via Roma verso Piazza d'Armi		4,2	0,4			1,68		
		Bordura verso Piazza Europa		8,8	0,4			3,52		
		Perimetro area Via Berenfels		20	0,4			8,00		
9			m ²					274,20	€ 90,10	€ 24.705,42
		Cubetti scelti di porfido delle cave di pietra di Luserna o Bagnolo di colore grigio, a facce piane e normali fra di loro, delle quali due opposte corrispondenti ai piani di cava								
		Cubetti con spigolo variabile da cm 6 a cm 8								
		Superficie totale dell'area						1520,00		
		a dedurre: Area ruere e bordure						274,20		
10			m ²					1245,80	€ 29,16	€ 36.327,53

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
11	01.A21.B70	Posa di cubetti di porfido, sienite o diorite, per la formazione di pavimentazione, provvisti in prossimità del luogo di posa e disposti secondo il piano di cava, ad archi contrastanti alternati su letto di posa di sabbia e cemento a secco, secondo le indicazioni della D.L., compresa la provvista della sabbia e del cemento sfuso, la battitura a regola d'arte, la scopatura, il carico ed il trasporto di tutti i detriti alle discariche e la manutenzione, esclusa la sola preparazione del sottofondo che sarà compensata a parte								
		Superficie totale dell'area						1520,00		
	01.A21.B70 010	a dedurre: Area ruere e bordure						274,20		
		Cubetti con spigolo variabile da cm 6 a cm 8	m²					1245,80	€ 40,70	€ 50.704,06
13	01.A06.A10 005	Pozzetto in mattoni pieni dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m² 1								
			n.					55,00	€ 51,00	€ 2.805,00
14	01.P13.E62	Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L.								
	01.P13.E62 005	per griglie e chiusini classe d 400			kg.					
		Caditoie	n.	17	37			629,00		
		Chiusini per riempimento in pietra interno 30	n.	20	26			520,00		
		Chiusini per riempimento in pietra interno 40	n.	25	40			1000,00		
		Griglie per aerazione cm. 75 x 30	n.	34	41			1394,00		
			Kg.					3543,00	€ 2,71	€ 9.601,53
15	08.P03.F71	Posa in opera di chiusini in ghisa per pozzetti normali o rimessa in quota di chiusini alle quote della pavimentazione, compresi la malta cementizia, i mattoni occorrenti e la sigillatura								
		Caditoie - chiusini e griglie	n.					106,00	€ 21,00	€ 2.226,00
16	08.P01.B 01	Fornitura e posa di pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori e coperchio								
	08.P01.B 01 015	spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40	cad					32,00	€ 30,00	€ 960,00

NUMERO	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	NUMERO	QUANTITA'	PREZZO IN EURO	IMPORTO IN EURO
17		Fornitura e posa di tubo corrugato flessibile del diametro di mm 90 per sottoservizi								
		doppia canalizzazione su tutta la via destra e sinistra	ml.					1000,00	€ 4,70	€ 4.700,00
SOMMANO LAVORI A CORPO										€ 253.228,70

LAVORI IN ECONOMIA

1		Fornitura e posa di cestini portarifiuti tipo Sabauda di colore grigio con il marchio della Città di Susa con posacenere								
			n.					6,00	€ 425,00	€ 2.550,00
2		Panche in ghisa						2,00	€ 1.500,00	€ 3.000,00
3		tabelloni in ghisa						2,00	€ 2.000,00	€ 4.000,00
4		Fornitura e posa di lastre di pietra di Luserna o Bagnolo delle dimensione di cm. 30x50 e cm. 40x60 forate in 6 e 12 punti, su telaio in ferro zincato per le coperture delle "bocche di lupo" site ai lati dei fabbricati								€ 2.450,00
5		Ribaltamenti per conto ENEL e TELECOM dei cavi su facciate di edifici prospettanti su Via Roma	corpo							€ 44.000,00
6		Ribaltamenti di allacci imprevedibili nella fase di progettazione per la sistemazione dei sottoservizi quali acquedotto, fognatura, gas metano e elettrico.								
			corpo							€ 8.000,00
SOMMANO LAVORI IN ECONOMIA										€ 64.000,00